
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc  bổ sung dự toán kinh phí năm 2023 cho 

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ 
quy định về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và 
đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 36/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND 
tỉnh quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ dự toán 
chi thường xuyên ngân sách các cấp thuộc ngân sách địa phương năm 2022, 
năm đầu của thời kỳ ổn định ngân sách 2022-2025 theo quy định của Luật Ngân 
sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 35/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 của UBND tỉnh về 
việc giao biên chế công chức và số lượng người làm việc năm 2023; Quyết định 
số 33/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 của UBND tỉnh về việc giao định suất hợp 
đồng lao động Nghị định số 68/2000/NĐ-CP, số 161/2018/NĐ-CP đối với cơ 
quan, đơn vị, địa phương năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh 
về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà 
nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023; 

Theo đề nghị của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 208/TTr-
SVHTTDL ngày 14/9/2023 và của Sở Tài chính tại Tờ trình số 679/TTr-STC ngày 
22/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. 

1. Thu hồi dự toán chi thường xuyên theo định mức đã giao cho Sở Văn 
hoá, Thể thao và Du lịch tại khoản 1, Điều 1 Quyết định số 1818/QĐ-UBND 
ngày 28/8/2023 của UBND tỉnh, số tiền: 204.000.000 đồng (Hai trăm lẻ bốn 
triệu đồng), cụ thể:

- Sự nghiệp văn hoá: 113.000.000 đồng (Một trăm mười ba triệu đồng);



2

- Sự nghiệp thể dục thể thao: 91.000.000 đồng (Chín mươi mốt triệu 
đồng).

2. Bổ sung dự toán chi thường xuyên theo định mức đối với các đơn vị 
trực thuộc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, số tiền: 444.000.000 đồng (Bốn 
trăm bốn mươi bốn triệu đồng), để chi lương, phụ cấp, các khoản đóng góp theo 
lương và kinh phí hoạt động do tiếp nhận, tuyển mới biên chế, hợp đồng theo 
Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ trong năm 2023,  
từ các nguồn sau: 

- Nguồn sự nghiệp văn hoá điều chỉnh giảm tại khoản 1 nêu trên, số tiền: 
113.000.000 đồng; 

- Nguồn sự nghiệp văn hoá năm 2023 đã được HĐND tỉnh thống nhất 
giao cho Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 
09/12/2022 của HĐND tỉnh nhưng chưa được UBND tỉnh giao dự toán cho Sở 
Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 
09/12/2022, số tiền: 331.000.000 đồng.

Cụ thể:

- Bảo tàng tỉnh: 162.000.000  đồng;

- Trung tâm Văn hoá tỉnh: 46.000.000  đồng;

- Ban Quản lý Di tích và Danh thắng: 236.000.000  đồng;

3. Bổ sung nguồn kinh phí thực hiện cải cách tiền lương năm 2023 của 
các đơn vị trực thuộc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, số tiền: 231.000.000 
đồng (Hai trăm ba mươi mốt triệu đồng), từ nguồn Cải cách tiền lương trong dự 
toán ngân sách tỉnh năm 2023, cụ thể:

- Bảo tàng tỉnh: 5.000.000  đồng.

- Thư viện tỉnh: 4.000.000  đồng.

- Trung tâm Văn hoá tỉnh: 37.000.000 đồng.

- Đoàn Ca kịch: 71.000.000 đồng.

- Ban Quản lý Di tích và Danh thắng: 59.000.000 đồng. 

- Trung tâm Đào tạo và Thi đấu Thể dục thể thao tỉnh: 23.000.000 đồng.

- Trung tâm Thông tin và Xúc tiến du lịch tỉnh: 32.000.000 đồng.

4. Bổ sung dự toán chi thường xuyên theo định mức cho Trung tâm Thông 
tin và Xúc tiến du lịch, số tiền: 117.000.000 đồng (Một trăm mười bảy triệu 
đồng), từ nguồn sự nghiệp kinh tế chưa phân bổ ngân sách tỉnh năm 2023 để chi 
lương, phụ cấp, các khoản đóng góp theo lương và kinh phí hoạt động do tuyển 
mới biên chế, hợp đồng theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 
của Chính phủ trong năm 2023.

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:

1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch căn cứ nội dung thẩm định của Sở Tài 
chính tại Tờ trình số 679/TTr-STC ngày 22/12/2023 lập thủ tục điều chỉnh, bổ 
sung dự toán kinh phí năm 2023 cho các đơn vị trực thuộc; thực hiện quản lý, sử 



3

dụng kinh phí đúng mục đích, chế độ, định mức tài chính hiện hành và thanh, 
quyết toán kinh phí theo quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm 
soát chi, hướng dẫn Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thực hiện thanh, quyết toán 
theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài 
chính, Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các 
cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


